
                       JAVNO PREDUZEĆE ZAJAVNO PREDUZEĆE ZAJAVNO PREDUZEĆE ZAJAVNO PREDUZEĆE ZA
"VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE SAVE""VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE SAVE""VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE SAVE""VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE SAVE"
                    S  A  R  A  J  E  V  O                    S  A  R  A  J  E  V  O                    S  A  R  A  J  E  V  O                    S  A  R  A  J  E  V  O

Broj: 03-202-1/03Broj: 03-202-1/03Broj: 03-202-1/03Broj: 03-202-1/03

PLAN I FINANSIJSKI PLANPLAN I FINANSIJSKI PLANPLAN I FINANSIJSKI PLANPLAN I FINANSIJSKI PLAN
JAVNOG PREDUZEĆA ZA "VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKEJAVNOG PREDUZEĆA ZA "VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKEJAVNOG PREDUZEĆA ZA "VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKEJAVNOG PREDUZEĆA ZA "VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE

SAVE" SARAJEVO  ZA 2003. GODINUSAVE" SARAJEVO  ZA 2003. GODINUSAVE" SARAJEVO  ZA 2003. GODINUSAVE" SARAJEVO  ZA 2003. GODINU

SARAJEVO, FEBRUARA 2003. GODINESARAJEVO, FEBRUARA 2003. GODINESARAJEVO, FEBRUARA 2003. GODINESARAJEVO, FEBRUARA 2003. GODINE



2

Na osnovu člana 162. stav 3. tačka 1. Zakona o vodama ( Službene novine Federacije BiH”,
broj: 18/98), Upravni odbor Javnog preduzeća za “Vodno područje slivova rijeke Save”
Sarajevo na 13. sjednici održanoj 28.02.2003. godine, donio je

PLAN I FINANSIJSKI PLAN
JAVNOG PREDUZEĆA ZA “VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE SAVE”

SARAJEVO ZA 2003. GODINU

I – PRIHODI I DRUGA SREDSTVA:

                                                                                                                            - u  KM
Redni
broj IZVORI SREDSTAVA PLAN

1 2 3
1. PRENESENI ODLOŽENI PRIHODI IZ 2002.

GODINE 4.170.000,00

2.
PRENESENA NEUTROŠENA NAMJENSKA
SREDSTVA BUDŽETA FEDERACIJE BIH IZ
2002. GODINE 800.000,00

3. POSEBNE VODOPRIVREDNE NAKNADE 12.000.000,00
3.1. Posebna vodoprivredne naknade za  registraciju

motornih vozila 5.600.000,00
3.2. Posebna vodoprivredne naknade za zaštitu voda 2.200.000,00
3.3. Posebna vodoprivredna naknada za iskorištavanje

voda 4.000.000,00
3.4. Posebna vodoprivredna naknada za izvađeni

materijal iz vodotoka 200.000,00

4. OSTALI IZVORI SREDSTAVA 30.000,00

       Ukupno ( 1+2+3+4): 17.000.000,00



3

II -  PLAN USMJERAVANJA SREDSTAVA PO NAMJENAMA:

STAVKA PLANA I NAMJENA PLAN
1. UPRAVLJANJE VODAMA, VODOPRIVREDNIM OBJEKTIMA I

JAVNIM VODNIM DOBROM 6.127.200,00
2. INVESTICIJE U OSNOVNA SREDSTVA, VODOPRIVREDNE

OBJEKTE I VODOPRIVREDNA JAVNA DOBRA 7.387.000,00
3. PRENESENI UGOVORENI RADOVI IZ 2002. GODINE 2.982.909,18
4. REZERVA 502.890,82

UKUPNO (1+2+3): 17.000.000,00
A. REDOVNA DJELATNOST
A.1. VODOPRIVREDNA SLUŽBA 938.000,00
A.2. TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.164.200,00
A.3. INVESTICIONO ODRŽAVANJE 675.000,00
A.4. INTERVENCIJE ZA VANREDNE SLUČAJEVE 50.000,00
A.5.POŠUMNJAVANJE DEGRADIRANIH ŠUMA I GOLETI 100.000,00
A.6.TROŠKOVI RADA REGIONALNIH UREDA , ZENICA I JAJCE 250.000,00
A.7.TROŠKOVI RADA I POSLOVANJA PREDUZEĆA 1.600.000,00
A.8.DRUGI TROŠKOVI 350.000,00

UKUPNO A: 5.127.200,00
B. POSLOVI VODOPRIVREDNOG RAZVOJA
B.1. ISTRAŽIVANJA VODNIH RESRUSA 590.000,00
B.2. STRATEŠKA DOKUMENTACIJA 300.000,00
B.3. OSTALI POSLOVI RAZVOJA 110.000,00

UKUPNO B: 1.000.000,00
C. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA
C.1. IDEJNI PROJEKTI 340.000,00
C.2. GLAVNI PROJEKTI 502.000,00

UKUPNO C: 842.000,00
D. RADOVI
D.1. PLANIRANI RADOVI 6.545.000,00

UKUPNO D: 6.545.000,00
E. PRENESENI UGOVORENI RADOVI IZ 2002. GODINE
E.1. PRENESENI RADOVI KOJI SE FINANSIRAJU IZ PRENESENIH
      ODLOŽENIH PRIHODA 2.182.909,18
E.2. PRENESENI UGOVORENI RADOVI IZ NAMJENSKIH
       SREDSTAVA BUDŽETA FEDERACIJE BiH 800.000,00

UKUPNO E: 2.982.909,18
A. REDOVNA DJELATNOST 5.127.200,00
A.1. VODOPRIVREDNA SLUŽBA 938.000,00
A.1.1. OPŠTA VODOPRIVREDNA SLUŽBA 755.000,00
A.1.1.1. Troškovi vršenja osmatranja elemenata režima voda 225.000,00
A.1.1.1.1. Osmatranje vodostaja, proticaja, padavina i kvaliteta voda na

odabranim stanicama (poplava, bilans voda) 25.000,00
A.1.1.1.2. Određivanje i uspostava kontrolnih profila na međudržavnim i

međuentitetskim vodotocima, 150.000,00
A.1.1.1.3. Osmatranje režima i kvaliteta voda na stancama iz prethodne

stavke 50.000,00
A.1.1.2. Troškovi osmatranja stanja voda, vodotoka, vodopr.objekata i

javnog vodnog dobra 130.000,00



4

A.1.1.2.1. Osmatranje vodoprivrednih objekata i javnog vodnog dobra 80.000,00
A.1.1.2.1.1. Oskultacija brana Hazna i Vidara 50.000,00
A.1.1.2.1.2. Utvrđivanje uzroka pojava procurivanja  i geoloških  i

geotehničkih uslova Hazne i Vidare 30.000,00
A.1.1.2.2. Osmatranje ruševnih obala, izvora zagađenja i dr.
A.1.1.2.3. Organizacija kontrole stepena zagađenja otpadnih voda kod nekih

većih zagađivača 50.000,00
A.1.1.3. Troškovi odbrane od poplava 150.000,00
A.1.1.3.1. Vršenje odbrane od poplava uz muđudržavne vodotoke- uz rijeku
                 Savu, Unu i Drinu 50.000,00
A.1.1.3.2. Troškovi nabavke sredstava za odbranu od poplava 100.000,00
A.1.1.4. Vršenje odbrane od poplava uz ostale vodotoke – rijeke Vrbas,
               Bosna i dr. 50.000,00
A.1.1.5.Trošk.vršenja odbrane od havarijskih zagađenja, podrška radu

terenske i labaratorijske službe, form.centra odbrane od poplava 50.000,00
A.1.1.6.  Troškovi specijaliziranih društava na pripremi podloga

podzakonskih akata po Zakonu o vodama 45.000,00
A.1.1.6.1. Priprema podloga za donošenje podzakonskih akata 25.000,00
A.1.1.6.2. Izrada metodologije vodopriv.katastara: korisnika, zagađ.voda i
                 vodopr.objekata i postroj. javnog vodnog dobra 20.000,00
A.1.1.7. Troškovi sistema veza vodoprivrede 50.000,00
A.1.1.8. Troškovi anagažovanja ekesperata kod revizije projektne

dokumentacije, davanje mišljenja u  postupku izdavanja
vodoprivrednih akata, prevođenja i dr. 55.000,00

A.1.2. POSEBNA VODOPRIVREDNA SLUŽBA 183.000,00
A.1.2.1. Troškovi preuzetih međunarodnih i međudržavnih obaveza u
            sektoru voda 30.000,00
A.1.2.1.1.Troškovi izvršavanja obaveza iz međudržavnog  ugovora o slivu

rijeke  Save, 20.000,00
A.1.2.1.2. Troškovi izvršavanja obaveza iz drugih međudržavnih

dokumenata iz sektora voda 10.000,00
A.1.2.2. Troškovi specijalističkih institucija za davanje podloga za elaborate

o koncesijama za objekte od federalnog značaja 35.000,00
A.1.2.3. Troškovi odnosa sa javnošću i transparentnosti rada vodoprivrede 118.000,00
A.1.2.3.1. Izdavanje časopisa «Voda i mi» 35.000,00
A.1.2.3.2. Obilježavanje Svjetskog dana voda – organizacija tematskog

okruglog stola i prigodne izložbe fotografija na temu voda Bosne
i Hercegovine 40.000,00

A.1.2.3.3. Izdavanja knjige «Iz istorije vodoprivrede» autora Avde Sarića 13.000,00
A.1.2.3.4. Organizacija i priprema WORKSHOP-ova – Okruglih stolova za

potrebe značajnijih projekata vodoprivrede u sprovođenju
Evropske direktive o vodama 10.000,00

A.1.2.3.5. WEB stranice Javnog preduzeća 15.000,00
A.1.2.3.6. Ostali poslovi kao što su npr. nabavke stručnih knjiga i

publikacija, pretplata na str.literaturu i drugu dokumentaciju 5.000,00
A.2. TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.164.200,00
A.2.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 904.200,00
A.2.1.1. Nasipi uz međudržavne vodotoke – rijeku Savu, Unu i Drinu 499.200,00
A.2.1.1.1. Nasipi uz međudržavni vodotok rijeku Savu na području
                Odžačke Posavine, 228.500,00



5

A.2.1.1.2.Nasipi uz međudržavni vodotok rijeku Savu na području Srednje
                Posavine 270.700,00
A.2.1.2. Nasipi uz ostale vodotoke
A.2.1.3. Obaloutvrde uz međudržavne vodotoke – rijeka Savu, Drina i Una
A.2.1.4. Obaloutvrde uz ostale vodotoke na slivnom području rijeke Save
A.2.1.5. Uređena korita vodotoka:
A.2.1.5.1. Van naseljenog mjesta
A.2.1.5.2.  U naseljenom mjestu
A.2.1.6. Odvodni kanali 100.000,00
A.2.1.6.1. Odvodni kanali Posavina – Odžak 50.000,00
A.2.1.6.2. Odvodni kanali Srednja Posavina – Orašje 50.000,00
A.2.1.7.Obodni kanali za zaštitu od vanjskih voda 80.000,00
A.2.1.7.1. GOK i DOK u Gornjem i Donjem Svilaju – Odžak 80.000,00
A.2.1.8. Odvodni tuneli
A.2.1.9. Brane s vještačkim vodnim tijelima (akumulacije) 25.000,00
A.2.1.9.1. Tekuće održavanje brana Hazna i Vidara 25.000,00
A.2.1.10. Ustave
A.2.1.11. Retenzije
A.2.1.12. Crpne stanice za odbranu od poplava 100.000,00
A.2.1.12.1. Crpna stanica «Zorice II» - Odžak 35.000,00
A.2.1.12.2. Crpna stanica «Tolisa»- Orašje 55.000,00
A.2.1.12.3. Crpna stanica «Svilaj» - Odžak 10.000,00
A.2.1.13. Prirodne ruševne obale vodotoka 100.000,00
A.2.1.13.1. Prirodne ruševne obale međudrž. vodotoka: Sava, Drina i   Una 50.000,00
A.2.1.13.2. Prirodne ruševne obale  rijeka Vrbas, Bosna i dr. 50.000,00
A.2.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE 80.000,00
A.2.2.1. Glavni odvodni kanali 80.000,00
A.2.2.1.1. Glavni kanal za PS Zorice, Odžak 40.000,00
A.2.2.1.2. Glavni kanali u sistemu «Objeda» Orašje 40.000,00
A.2.2.2. Osnovna kanalska odvodnja
A.2.2.3. Detaljna kanalska odvodnja
A.2.2.4. Crpne stanice
A.2.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 25.000,00
A.2.3.1. Za navodnjavanje – vještačka vodna tijela ( akumulacije), dovodni

kanali i tuneli, vodozahvatne građevine, crpne stanice
A.2.3.2. Za vodoopskrbu-vještačka vodna tijela (akumulacije), vodozahvati

(bunari, zahvati na  vodotocima i vještačkim vodnim tijelima, crpke i sl.),
uređaji za kondicioniranje voda

A.2.3.3. Za korištenje vodnih snaga – vještačko vodno tijelo (akumulacije),
dovodni i odvodnid tuneli i kanali, strojare i dr. Pripadajući objekti
i oprema

A.2.3.4. Za plovidbu-plovni putovi, prevodnice, ustave i dr.pripadajući
objekti i oprema 25.000,00

A.2.3.5. Vještački ribnjaci i rekreacijski bazeni i jezera
A.2.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 155.000,00
A.2.4.1. Kolektori za prijem i transport otpadnih voda do uređaja ili drugih

recipijenata
A.2.4.2. Uređaji za prečišćavanje otpadnih voda 155.000,00
A.2.4.2.1. Učešće u troškovima rada postrojenja za tretman otpadnih voda u



6

Gradačacu 25.000,00
A.2.4.2.2. Učešće u troškovima rada postrojenja za tretman otpadnih voda –

Srebrenik 30.000,00
A.2.4.2.3. Učešće u troškovima pripreme sanacije postrojenja za tretman

otpadnih voda i vodoprivredne labaratorije  u Sarajevo 100.000,00
A.2.5. OSTALI OBJEKTI I RADOVI
A.2.5.1.Višenamjenski vodoprivredni objekti
A.2.5.2. Za zaštitu od erozija i uređivanja bujica
A.3. INVESTICIONO ODRŽAVANJE 675.000,00
A.3.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 675.000,00
A.3.1.1. Nasipi uz međudržavni vodotok – rijeku Savu 100.000,00
A.3.1.1.1. Uklanjanje bunkera i sanacija nasipa uz rijeku Savu, Odžak 60.000,00
A.3.1.1.2. Sanacija nasipa na području opštine Orašje 40.000,00
A.3.1.2. Nasipi uz ostale vodotoke
A.3.1.3. Obaloutvrde uz međudržavni vodotok – rijeku Savu
A.3.1.4. Obaloutvrde uz ostale vodotoke
A.3.1.5. Uređena korita vodotoka:
A.3.1.5.1. Van naseljenog mjesta
A.3.1.5.2. U naseljenom mjestu
A.3.1.6. Odvodni kanali
A.3.1.7. Obodni kanali za zaštitu od vanjskih voda 50.000,00
A.3.1.7.1. Istočni  lateralni kanal, općina Gradačac 50.000,00
A.3.1.8. Odvodni tuneli
A.3.1.9. Brane s vještačkim vodnim tijelima (akumulacije), 25.000,00
A.3.1.9.1. Ivesticiono održavanje brane «Vidara» 10.000,00
A.3.1.9.2. Obnavljanje pijazometara na brani «Vidara» 15.000,00
A.3.1.10. Ustave
A.3.1.11. Vještačka vodna tijele (retenzije)
A.3.1.12. Crpne stanice za odbranu od poplava 400.000,00
A.3.1.12.1. Sanacija crpne stanice Svilaj, Odžak 200.000,00
A.3.1.12.2.Sanacija CS Đurići 200.000,00
A.3.1.13. Drugi pripadajući objekti uz zaštitne objekte 100.000,00
A.3.1.13.1. Sanacija COP-a Prud i čuvarske kuće «Novi Grad»Odžak 100.000,00
A.3.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE
A.3.2.1. Glavni odvodni kanali
A.3.2.2. Osnovna kanalska odvodnja
A.3.2.5. Drenaže i drugi pripadajući objekti
A.3.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA
A.3.3.1. Za navodnjavanje-vieštačka vodna tijela (akumulacije), dovodni

kanali i tuneli, vodozahvatne građevine, crpne stanice
A.3.3.1.1. Dovodna i razvodna mreža i drugi pripadajući objekti i oprema
A.3.3.2.  Za vodoopskrbu – vještačka vodna tijela (akumulacije),

vodozahvati, uređaji za kondicioniranje voda, crpne stanice,
gl.cjevovodi, rezervoari

A.3.3.3.  Za korištenje vodnih snaga-vještačka vodna tijela, dovodni i
odvodni tuneli i kanali, strojare i dr.pripadajući objekti i oprema

A.3.3.4.  Za plovidbu-plovni putovi, prevodnice, ustave i drugi pripadajući
objekti i oprema

A.3.3.5. Vještačka vodna tijela (vještački ribnjaci i rekreacijski bazeni) i



7

              jezera
A.3.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA
A.3.4.1. Kolektori za prijem i transport otpadnih voda do uređaja ili drugih

recipijenata
A.3.4.2. Uređaji za prečišćavanje otpadnih voda
A.3.4.3. Odlagalište za otpadne tvari
A.3.4.4. Ispusti u prijemnik
A.3.4.5. Drugi pripadajući objekti i oprema
A.3.5. OSTALI OBJEKTI I RADOVI
A.3.5.1. Višenamjenski vodoprivredni objekti
A.3.5.2. Za zaštitu od erozija i uređivanje bujica
A.4.  INTERVENCIJE ZA VANREDNE SLUČAJEVE 50.000,00
A.5. POŠUMLJAVANJE DEGRADIRANIH ŠUMA I GOLETI U
       CILJU ZAŠTITE IZVORIŠTA I NAKNADA ZA OPŠTE
       KORIŠTENJE ŠUMA 100.000,00
A.6. TROŠKOVI RADA REGIONALNIH UREDA, ZENICA I JAJCE 250.000,00
A.7. TROŠKOVI RADA I POSLOVANJA PREDUZEĆA 1.600.000,00
A.7.1. BRUTO PLATE I NAKNADE PLATE 850.000,00
A.7.2. TROŠKOVI POSLOVANJA 700.000,00
A.7.3. NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 50.000,00
A.8. DRUGI TROŠKOVI 350.000,00
A.8.1. AMORTIZACIJA
A.8.2. OTPLATA INVESTICIONIH KREDITA 210.000,00
A.8.2.1. Kredit Svjetske banke 40.000,00
A.8.2.2. Kuwaitski kredit 8.000,00
A.8.2.3. Kredit Saudijskog Fonda ( vodovod Bužim 50% obaveze) 162.000,00
A.8.3.   TROŠKOVI PRIKUPLJANJA VODOPRIVREDNIH NAKNADA,

TROŠKOVI   PLATNOG PROMETA, PROVIZIJE BANAKA I DR.
(komunalna preduzeća, banke i dr.) 70.000,00

A.8.4. NAKNADE I TROŠKOVI RADA UPRAVNOG ODBORA 70.000,00
B. POSLOVI VODOPRIVREDNOG RAZVOJA 1.000.000,00
B.1. ISTRAŽIVANJA VODNIH RESURSA 590.000,00
B.1.1. Regionalna i opšta istraživanja vodnih resursa
B.1.1.1.  Uspostavljanje klimatoloških stanica i prikupljanje podataka za

izradu modela prognoza voda – priprema za implementaciju
Projekta Svjetske banke i drugih investitora

B.1.2. Posebna i dopunska vodoprivredna istraživanja 490.000,00
B.1.2.1. Ispitivanje kvaliteta vještačkog vodnog tijela (akumulacije)

«Modrac», nastavak radova
25.000,00

B.1.2.2. Istraživanje kvaliteta voda vještačkog vodnog tijela (akumulacije)
            «Sniježnica»

15.000,00

B.1.2.3. Monitoring količina  i kvaliteta vodnog tijela  Crne Rijeke za
             potrebe dugoročnog vodosnabdijevanja Sarajeva (VVPCR) 50.000,00
B.1.2.4. Istražni radovi vodnog tijela podzemnih voda izvorišta «Stijene»,
             Vareš 50.000,00
B.1.2.5.  Istražni radovi podzemnog vodnog tijela  izvorištu «Bačevo» -

podloge za izradu zamjenskih bunara, Sarajevo 20.000,00
B.1.2.6. Hidrogeološko ispitivanje podzemnog vodnog tijela izvorišta za
             vodosnabdijevanje Čelića 25.000,00
B.1.2.7. Istražni radovi za glavni projekt VVP «Crna Rijeka» - II faza 50.000,00
B.1.2.8. Istražno-eksploatacioni radovi u izvorišnoj zoni «Domazić»,



8

             Gradačac, učešće 100.000,00
B.1.2.9.Hidrološki istražni radovi izvorišta «Barice» u Živinicama 100.000,00
B.1.2.10. Ispitivanje kvaliteta voda rijeke Spreče 25.000,00
B.1.2.11. Istražni radovi u izvorišnoj zoni «Pivnica» Cazin, II faza 30.000,00
B.1.3. Elaborati zaštite izvorišta 100.000,00
B.1.3.1. Izrada sadržaja programa zaštite podzemnih vodnih tijela izvorišta
B.1.3.2. Elaborat zaštite podzemnih vodnih tijela zvorišta «Ostrovice»,
             Bihać
B.1.3.3. Elaborat zaštite podzemnog vodnog tijela izvorišta za
              vodosnabdijevanja Kladnja
B.1.3.4. Elaborat zaštite podzemnog vodnog tijela izvorišta «Okanovići»,
             Gradačac
B.1.3.5. Elaborat zaštite podzemnog vodnog tijela izvorišta «Klokot» Bihać
B.1.3.6. Elaborat zaštite podzemnog vodnog tijela izvorišta «Toplice»
             Bihać
B.1.3.7. Elaborat zaštite podzemnog vodnog tijela izvorišta «Smoljana»
             Bosanski Petrovac
B.1.3.8. Elaborat zaštite izvorišta «Ljubijankići» Bihać
B.2. STRATEŠKA DOKUMENTACIJA 300.000,00
B.2.1. Izrada bilansa voda i praćenja potreba za vodom 50.000,00
B.2.1.1.   Izrada bilansa voda na vodnom području slivova rijeke Save, I

faza 50.000,00
B.2.2.   Izrada studija, programa i drugih plansko- razvojnih dokumenata u

skladu sa Evropskom direktivom o vodama, Ugovorom o rijeci Savi i
drugim obavezujućim međunarodnim dokumentima 100.000,00

B.2.2.1. Izrada srednjoročnog plana integralnog upravljanja vodnim
              resrusima
B.2.2.2. Izrada dugoročnog plana integralnog upravljanja vodnim resrusima
B.2.2.3.  Dugoročni program obezbjeđenja odgovarajuće količine i kvaliteta

vode za potrebe stanovništva i privrede na dijelovima slivnog
područja rijeke Save - po  slivovima i kantonima

B.2.2.4.  Plan zaštite voda od zagađenja na dijelovima slivnog područja
rijeke Save – po slivovima i kantonima

B.2.2.5. Strategija rješavanja problema u oblasti zaštite od poplava na
dijelovima slivnog područja rijeke Save – po slivovima i
kantonima

B.2.2.6.  Strategija razvoja hidromelioracija u cilju unapređenja
poljoprivredne proizvodnje na dielovima slivnog području rijeke
Save

B.2.2.7. Studija vodosnabdijevanja planinskih pašnjaka
B.2.2.8. Kandidacioni elaborati za vodoprivredne objekte
B.2.3.   Izrada planova integralnog upravljanja vodnim resrusima na

dijelovima slivnog području rijeke Save 100.000,00
B.2.3.1. Izrada podloga za izradu planova integralnog upravljanja vodnim
             resrusima za dijelove slivova rijeke Save: Una, Vrbas, Drina,
             Bosna -  Krivaja  i Spreča
B.2.3.2. Izrada Generalnog preventivnog plana u skladu sa Uredbom za

odbranu od poplava
B.2.4.  GIS kao osnova za integralno planiranje i upravljanje vodama 50.000,00
B.3. OSTALI POSLOVI RAZVOJA 110.000,00
B.3.1.   Troškovi potreba za kadrovima i usavršavanje kadrova u



9

vodoprivredi 50.000,00
B.3.1.1. Stipendiranje
B.3.1.2. Usavršavanje kadrova
B.3.1.3. Studijska putovanja
B.3.1.4. Savjetovanja
B.3.2. Naučno-istraživački rad u vodoprivredi 30.000,00
B.3.3. Troškovi praćenja stanja razvoja vodoprivrede
B.3.4. Ostali troškovi poslova razvoja 30.000,00
B.3.4.1. Podrška radu Uniji vodoprivrednih društava (međunarodne

članarine)
B.3.4.2. Podrška rada društvima iz oblasti voda
B.3.4.3. Izrada projektnih zadataka
2. (C+D) INVESTICIJE U OSNOVNA SREDSTVA, VODOPRIVREDNE

OBJEKTE I VODOPRIVREDNA JAVNA DOBRA 7.387.000,00
C. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 842.000,00
C.1. IDEJNI PROJEKTI 340.000,00
C.1.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 100.000,00
C.1.1.1. Nasipi uz rijeku Savu
C.1.1.2. Nasipi uz ostale vodotoke
C.1.1.3. Obaloutvrde uz rijeku Savu
C.1.1.4. Obaloutvrde uz ostale vodotoke
C.1.1.5. Uređena korita vodotoka: 100.000,00
C.1.1.5.1. Van naseljenog mjesta
C.1.1.5.2. U naseljenom mjestu 100.000,00
C.1.1.5.2.1. Idejni projekat uređenja r. Bosne od Ušća do Modriče zajedno
                   sa vodoprivredom Republike Srpske 50.000,00
C.1.1.5.2.2. Idejno rješenje uređenja sliva rijeke Tinje 50.000,00
C.1.1.6. Odvodni kanali
C.1.1.7. Obodni kanali za zaštitu od vanjskih voda
C.1.1.8 .Odvodni tuneli
C.1.1.9. Brane s akumulacijama
C.1.1.10. Ustave
C.1.1.11. Retenzije
C.1.1.12. Crpne stanice za odbranu od poplava
C.1.1.13. Prirodne ruševne obale vodotoka: Una, Bosna, Vrbas i Drina
C.1.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE 30.000,00
C.1.2.1. Glavni odvodni kanali
C.1.2.2. Osnovna kanalska odvodnja – Projekat korištenja zemljišta na
              području Posavine – vodoprivredni podsticaj 30.000,00
C.1.2.3. Detaljna kanalska odvodnja
C.1.2.4. Crpne stanice
C.1.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 175.000,00
C.1.3.1. Za navodnjavanje-akumulacije, dovodni kanali i tuneli,

vodozahvatne građevine, crpne stanice
C.1.3.1.1. Dovodna i razvodna mreža i drugi pripadajući objekti i oprema
C.1.3.2.  Za vodopskrbu-akumulacije, vodozahvati, uređaji za

kondicioniranje voda, crpne stanice, gl.cjevovodi 155.000,00
C.1.3.2.1. Idejni projekat postrojenja za tretman pitke vode Krušik, Kalesija 20.000,00
C.1.3.2.2. Tehnoekonomski elab.regionalnog vodovoda Fojnica-Kiseljak 25.000,00
C.1.3.2.3. Idejni projekat vodovodnog sistema Domaljevac 30.000,00



10

C.1.3.2.4. Idejno rješenje postrojenja za tretman pitke vode u Kladnju 15.000,00
C.1.3.2.5. Idejni projekat vodosnabdijevanja naselja Vesela, Bugojno 30.000,00
C.1.3.2.6. Idejni projekat postrojenja za tretman pitke vode «Opara»u
                Novom Travniku 20.000,00
C.1.3.2.7. Idejno rješenje snabdijevanja vodom područja opštine Sapna 15.000,00
C.1.3.3. Za korištenje vodnih snaga-akumulacije, dovodni i odvodni tuneli i

kanali, strojare i dr.oprema
C.1.3.4. Za plovidbu-plovni putovi, prevodnice, ustave i drugi pripadajući

objekti i oprema 20.000,00
C.1.3.4.1. Učešće u regulisanju plovnosti međudržavnog vodotoka rijeke

Save prema međudržavnom ugovoru 20.000,00
C.1.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 35.000,00
C.1.4.1. Kolektori za prijem i transport otpadnih voda do uređaja ili drugih

recipijenata 35.000,00
C.1.4.1.1. Idejni projekat prihvata i transporta otpadnih voda sa gradske

deponije grada Sarajeva 25.000,00
C.1.4.1.2. Idejni projekat zaštite Prokoškog jezera 10.000,00
C.1.4.3. Odlagalište za otpadne tvari
C.1.4.4. Ispusti u prijemnik
C.1.4.5. Drugi pripadajući objekti i oprema
C.1.5. OSTALI OBJEKTI I RADOVI
C.1.5.1. Višenamjenski vodoprivredni objekti
C.1.5.2. Za zaštitu od erozija i uređivanja bujica
C.2. GLAVNI PROJEKAT 502.000,00
C.2.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 212.000,00
C.2.1.1. Nasipi uz rijeku Savu 30.000,00
C.2.1.1.1. Glavni projekat rekonstrukcije savskih nasipa na području Orašja 30.000,00
C.2.1.2. Nasipi uz ostale vodotoke
C.2.1.3. Obaloutvrde uz rijeku Savu
C.2.1.4. Obaloutvrde uz ostale vodotoke
C.2.1.5. Uređena korita vodotoka: 182.000,00
C.2.1.5.1. Van naseljenog mjesta
C.2.1.5.2. U naseljenom mjestu 182.000,00
C.2.1.5.2.1. Glavni projekat sanacija vodopada i korita rijeke Plive u Jajcu-
                    učešće u zajedničkom finansiranju prema Odluci Vlade
                    Federacije BiH 100.000,00
C.2.1.5.2.2. Glavni projekat uređenja rijeke Gribaje u Kalesiji
C.2.1.5.2.3. Glavni projekat rijeke Jale u Slavinovićima-II faza, Tuzla
C.2.1.5.2.4. Glavni projekat rijeke Jale u Gornjoj Tuzli
C.2.1.5.2.5. Glavni projekat rijeke Zgošće u Kaknju – zaštita kolektora
C.2.1.5.2.6. Glavni projekat Kreševke i Lepeničke rijeke u Kiseljaku –I faza
C.2.1.5.2.7.  Novelacije glavnog projekta rijeke Miljacke u Sarajevu 40.000,00
C.2.1.5.2.8.  Glavni projekat odvodnje površinskih voda područja Doložal,
                    opština Lukavac 15.000,00
C.2.1.5.2.9. Glavni prjekat regulacije rijeke Bosne u Kaknju – dopunski
                     istražni radovi 7.000,00
C.2.1.5.2.10. Glavni projekat regulacije rijeke Drinjače u Kladnju 20.000,00
C.2.1.6. Odvodni kanali
C.2.1.7. Obodni kanali za zaštitu od vanjskih voda
C.2.1.8. Odvodni tuneli



11

C.2.1.9. Brane s akumulacijama
C.2.1.10. Ustave
C.2.1.11. Retenzije
C.2.1.12. Crpne stanice za odbranu od poplava
C.2.1.13. Prirodne ruševne obale vodotoka: Una, Vrbas, Bosna i Drina
C.2.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE
C.2.2.1. Glavni odvodni kanali
C.2.2.2. Osnovna kanalska odvodnja
C.2.2.3. Detaljna kanalska odvodnja
C.2.2.4. Crpne stanice
C.2.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 220.000,00
C.2.3.1. Za navodnjavanje-akumulacije, dovodni kanali i tuneli,

vodozahvatne građevine, crpne stanice
C.2.3.1.1.Ustave, dovodna i razvodna mreža i drugi pripadajući objekti i

oprema
C.2.3.2. Za vodoopskrbu-akumulacije, vodozahvati, uređaji za

kondicioniranje voda, crpne stanice, gl.cjevovodi 220.000,00
C.2.3.2.1. Glavni projekat vodovoda Gornje Zenice, Zenica 10.000,00
C.2.3.2.2. Glavni projekat postrojenja za tretman pitke vode u Kladnju 30.000,00
C.2.3.2.3. Glavni projekat objekata  VVP «Crna Rijeka» 150.000,00
C.2.3.2.4. Priprema projektne dokumentacije za objekte koji se finansiraju

iz sredstava donacije Kraljevine Norveške ( Donji Vakuf, Gornji
Vakuf, Bugojno i Jajce), 30.000,00

C.2.3.3. Za korištenje vodnih snaga – akumulacije, dovodni i odvodni tuneli
i kanali, strojare i dr.objekti i oprema

C.2.3.4. Za plovidbu-plovni putovi, prevodnice, ustave i drugi pripadajući
objekti i oprema

C.2.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 70.000,00
C.2.4.1. Kolektori za prijem i transport otpadnih voda do uređaja ili drugih

recipijenata 70.000,00
C.2.4.1.1. GP kanaliizacije i uređaja za tretman otpadnih voda – Doboj Jug 25.000,00
C.2.4.1.2. GP kanalizacije i uređaja za tretman otpadnih voda u Kaknju 20.000,00
C.2.4.1.3. GP sanacije uređaja za tretman otpadnih voda u Trnovu 25.000,00
C.2.4.2. Uređaji za prečišćavanje otpadnih voda
C.2.4.3. Odlagalište za otpadne tvari
C.2.4.4. Ispusti u prijemnik
C.2.4.5. Drugi pripadajući objekti i oprema
C.2.5. OSTALI OBJEKTI I RADOVI
C.2.5.1. Višenamjenski vodoprivredni objekti
C.2.5.2. Za zaštitu od erozija i uređivanje bujica
D.RADOVI 6.545.000,00
D.1.PLANIRANI RADOVI 6.545.000,00
D.1.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 2.365.000,00
D.1.1.1. Nasipi uz rijeku Savu
D.1.1.2. Nasipi uz ostale vodotoke
D.1.1.3. Obaloutvrde uz rijeku Savu
D.1.1.4. Obaloutvrde uz ostale vodotoke
D.1.1.5. Uređena korita vodotoka 2.365.000,00
D.1.1.5.1.   Van naseljenog mjesta



12

D.1.1.5.2.   U naseljenom mjestu 2.365.000,00
D.1.1.5.2.1. Regulacija korita rijeke Miljacke u Sarajevu – I faza 150.000,00
D.1.1.5.2.2. Regulacija rijeke Spreče u Živinicama 250.000,00
D.1.1.5.2.3. Čišćenje vodotoka na području Tuzlanskog kantona 250.000,00
D.1.1.5.2.4. Sanacija obala i klizišta rijeke Drinjače u Kladnju 55.000,00
D.1.1.5.2.5. Regulacija rijeke Sokoluše u Gračanici 75.000,00
D.1.1.5.2.6. Regulacija Bistričke rijeke u Zenici, nastavak radova 100.000,00
D.1.1.5.2.7. Regulacija rijeke Bosne u Kaknju – I faza 150.000,00
D.1.1.5.2.8. Regulacija rijeke Dubnice u Kalesiji 100.000,00
D.1.1.5.2.9. Regulacija rijeke Stupčanice u Olovu 100.000,00
D.1.1.5.2.10. Regulacija rijeke Drine, lokalitet «Ada», Goražde – II faza 50.000,00
D.1.1.5.2.11. Zaštita desne obala rijeke Kreševke u Kreševu 45.000,00
D.1.1.5.2.12. Sanacija vodopada i korita rijeke Plive po odluci Vlade
                     Federacije BiH – I Faza 250.000,00
D.1.1.5.2.13. Regulacija rijeke Bile u Vitezu 50.000,00
D.1.1.5.2.14. Rregulacija rijeke Bile u Travniku 50.000,00
D.1.1.5.2.15.Regulacija rijeke Dragače u Fojnici 70.000,00
D.1.1.5.2.16. Regulacija rijeke Vrbas u Donjem Vakufu 50.000,00
D.1.1.5.2.17. Regulacija potoka Sušica u Sarajevu 50.000,00
D.1.1.5.2.18. Regulacije rijeke Lješnice u Maglaju, nastavak radova 50.000,00
D.1.1.5.2.19. Zaštita od poplava padinskih područja opštine Stari Grad   u

Sarajevu 150.000,00
D.1.1.5.2.20. Regulacija rijeke Večerice u Hrasnici, Sarajevo 250.000,00
D.1.1.5.2.21. Sanacija korita Tušilačke rijeke, opština Trnovo 30.000,00
D.1.1.5.2.22. Regulacija potoka Lukavčić u Lukavcu 40.000,00
D.1.1.6.  Odvodni kanali
D.1.1.7. Obodni kanali za zaštitu od vanjskih voda
D.1.1.8. Odvodni tuneli
D.1.1.9. Brane s akumulacijama
D.1.1.10. Ustave
D.1.1.11. Retenzije
D.1.1.12. Crpne stanice za odbranu od poplava
D.1.1.13. Prirodne ruševne obale vodotoka: Una, Bosna, Vrbas i Drina
D.1.1.14. Drugi pripadajući objekti uz zaštitne objekte
D.1.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE
D.1.2.1. Glavni odvodni kanali
D.1.2.2. Osnovna kanalska odvodnja
D.1.2.3. Detaljna kanalska odvodnja
D.1.2.4. Crpne stanice
D.1.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 3.200.000,00
D.1.3.1.  Za navodnjavanje-akumulacije, dovodni kanali i tuneli,

vodozahvatne građevine, crpne stanice
D.1.3.1.1. Ustave,dovodna i razvodna mreža i drugi pripadajući objekti i

oprema
D.1.3.2.  Za vodoopskrbu-akumulacije, vodozahvati, uređaji za

kondicioniranje voda, crpne stanice 3.200.000,00
D.1.3.2.1.Izgradnja vodovoda Hrenovica, Prača 50.000,00
D.1.3.2.2. Izgradnja rezervoara Kobilja Glava u Sarajevu 500.000,00
D.1.3.2.3.Izgradnja vodovoda Musići, Olovo – II faza 70.000,00



13

D.1.3.2.4. Izgradnja rezervoara Jevadžije, Tešanj 100.000,00
D.1.3.2.5. Izgradnja spojnog cjevovoda Tešanj – Jelah 30.000,00
D.1.3.2.6. Izgradnja hlorinatorske stanice vodovoda u Tešnju 70.000,00
D.1.3.2.7. Izgradnja vodovoda Bejići-Ularice, Usora – II faza 100.000,00
D.1.3.2.8. Zaštita izvorišta Vrutak, Visoko – II Faza 50.000,00
D.1.3.2.9. Izgradnja rezervoara Buci, Visoko 70.000,00
D.1.3.2.10. Izgradnja vodovoda Tajašnica, Zavidovići 100.000,00
D.1.3.2.11. Zaštita izvorišta Babina Rijeka, Zenica 50.000,00
D.1.3.2.12. Izgradnja telemetrijskog sistema vodovoda u Zenici 80.000,00
D.1.3.2.13. Izgradnja vodovoda Orašac, Bihać – II Faza 200.000,00
D.1.3.2.14. Izgradnja vodovoda Vrnograč, Velika Kladuša – II Faza 100.000,00
D.1.3.2.15. Izgradnja vodovoda Liskovac, Cazin 100.000,00
D.1.3.2.16. Izgradnja vodne komore  200 m 3—Palež, Ključ 30.000,00
D.1.3.2.17. Izgradnja vodovoda Podorašje, Srebrenik 50.000,00
D.1.3.2.18. Izgradnja vodovoda za naselje Teočaka sa akumulacije
                  Sniježnica – učešće u kreditu 80.000,00
D.1.3.2.19. Snabdijevanje vodom Tuzle – učešće u kreditu 400.000,00
D.1.3.2.20. Izrada eksploatacionog bunara u Sapni 40.000,00
D.1.3.2.21. Saniranje zaštitnih zona izvorišta «Studešnica» i «Krabašnica» u
                  Banovićima 30.000,00
D.1.3.2.22. Pilot postrojenje tretmana pitke vode sa vještačkog vodnog
                  tijela (akumulacije) Modrac 200.000,00
D.1.3.2.23. Bušenje i izgradnja bunara za vodu «B-4» u Odžaku 50.000,00
D.1.3.2.24. Izgradnja vodovoda Lupoglav, Žepče 100.000,00
D.1.3.2.25. Sanacija izvorišta za potrebe snabdijevanja vodom područja
                  opštine Trnovo 20.000,00
D.1.3.2.26. Završetak vodovoda novog naselja u Žepču (OHR) 50.000,00
D.1.3.2.27. Izgradnja vodovoda Donja Mahala-Prnjavor, opština Odžak 330.000,00
D.1.3.2.28. Izgradnja vodovoda Prokosovići, Lukavac 130.000,00
D.1.3.2.29. Sanacija taložnika uređaja za tretman pitke vode u Busovači 20.000,00
D.1.3.3. Za korištenje vodnih snaga-akumulacije, dovodni i odvodni tuneli i

kanali, strojare i dr.objekti i oprema
D.1.3.4. Za plovidbu-plovni putovi, prevodnice, ustave i drugi pripadajući

objekti i oprema
D.1.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 980.000,00
D.1.4.1. Kolektori za prijem i transport otpadnih voda do uređaja ili drugih

recipijenata 980.000,00
D.1.4.1.1. Izgradnja glavnog kolektora kanalizacije u Sanskom Mostu –

učešće u kreditu 400.000,00
D.1.4.1.2.  Izgradnja kanalizacije Vučipolje, Bugojno 50.000,00
D.1.4.1.3.  Izgradnja kanalizacije Lukovo Polje, Zenica I faza 100.000,00
D.1.4.1.4.  Izgradnja kanalizacije za novo naselje u Žepču 100.000,00
D.1.4.1.5.  Izgradnja kanalizacije Zubčići, Goražde 100.000,00
D.1.4.1.6.  Izgradnja kanalizacije u cilju zaštite izvorišta «Kremenik» u
                 Vitezu 50.000,00
D.1.4.1.7.  Izgradnja kanalizacije u cilju zaštite rezervoara Komatin (Curin
                  Potok)  u   Sarajevu 80.000,00
D.1.4.1.8.  Izgradnja kanalizacije naselja Karaosmanovići-Pazarić, Hadžići 20.000,00
D.1.4.1.9. Izgradnja kanalizacije u Odžaku (sanacija uređaja)



14

D.1.4.1.10. Izgradnja kanalizacije Velagići 30.000,00
D.1.4.1.11. Izgradnja pjeskolova uređaja za tretman otpadnih voda u
                  Srebreniku – učešće u Kuvajtskom kreditu 50.000,00
D.1.4.2. Uređaj za prečišćavanje otpadnih voda
D.1.4.3. Odlagalište za otpadne tvari
D.1.4.4. Ispusti u prijemnik
D.1.4.5. Drugi pripadajući objekti i oprema
D.1.5. OSTALI OBJEKTI I RADOVI
D.1.5.1. Višenamjenski vodoprivredni objekti
D.1.5.2. Za zaštitu od erozija i uređivanja bujica

3. PRENESENI UGOVORENI RADOVI IZ 2002. GODINE 2.982.909,18
E.1.PRENESENI RADOVI KOJI SE FINANSIRAJU IZ
      PRENESENIH, ODLOŽENIH PRIHODA 2.182.909,18
E.1.1.Sanacija gradske kanalizacione mreže u Novom Travniku (3.) 19.304,82
E.1.2. Nabavka i ugradnja klorinatora za dezinfekciju vode u Kaknju (3.) 21.880,00
E.1.3. Nadzor na rekonstrukciji vodomjernih stanica (A.1.1.1.3.) 750,75
E.1.4. Osmatranje vodostaja na vodomjernim stanicama (A.1.1.1.3.) 12.500.00
E.1.5. Isporuka i ugradnja automatskih vodomjernih stanica u Unsko-
          Sanskom kantonu (A.1.1.1.4.1.) 5.868,27
E.1.6. Unapređenje mreže HM stanica na području rijeke Une -
          Bos.Petrovac  (A.1.1.1.4.1.) 7.251,75
E.1.7. Unapređenje mreže HM stanica na području rijeke Une-Bihać
          (A.1.1.1.4.1.) 5.125,00
E.1.8. Nabavka i instalacija automatskih vodomjernih stanica (A.1.1.1.4.2.) 14.989,31
E.1.9. Ugradnja hidrološke opreme na vodomjernoj stanici Mačkovac na
          rijeci Oskovi (A.1.1.1.4.3.) 2.898,35
E.1.10. Tehničko osmatranje brane «Vidara» (A.1.1.2.1.4.) 9.600,00
E.1.11. Tehničko osmatranje brane «Hazna» (A.1.1.2.1.4.) 6.400,00
E.1.12. Izrada projekta pogona akumulacija «Hazna» i «Vidara»
            (A.1.1.2.1.5.) 26.600,00
E.1.13. Izrada Pravilnika održavanja brana i akumulacija «Hazna» i
           «Vidara» (A.1.1.6.1.1.) 1.000,00
E.1.14. Održavanje crpne stanice «Zorice II», Odžak  (A.2.1.12.1.) 16.300,00
E.1.15. Uklanjanje bunkera i sanacija nasipa uz rijeku Savu (A.3.1.1.1.) 44.139,20
E.1.16. Investiciono održavanje odvodnih kanala sa crp. stanica «Zorice I» i
            «Zorice II» (A.3.1.6.1.) 75.517,45
E.1.17. Čišćenje odvodnih kanala u Bihaću (A.3.1.7.2.) 42.611,40
E.1.18. Rekonstrukcija crpne stanice «Svilaj» I faza (A.3.1.12.4.) 94.207,75
E.1.19. Istražni radovi za obezbjeđenje dodatnih količina pitke vode sa
             izvorišta «Šečine njive» - Visoko (B.1.2.1.) 1.179,60
E.1.20. Projekat zaštitnih zona izvorišta «Vrutak», Visoko
             (B.1.2.1.i  B.1.3.5.) 2.571,00
E.1.21. Istraživanje kvaliteta voda akumulacije Modrac (B.1.2.2.) 11.250,00
E.1.22. Istraživanje kvaliteta voda akumulacije Sniježnica,Teočak (B.1.2.5.) 5.900,00
E.1.23. Istražni radovi u svrhu obezbjeđenja pitke vode naselja Đurđevik
            (B.1.2.6.) 7.406,06
E.1.24. Ispitivanje kvaliteta vode na «Maloj Rijeci», Breza (B.1.2.7.) 3.600,00
E.1.25. Radovi na revitalizaciji bunara B1 i B2 – Milikino Vrelo iz 2001.



15

            godine, Breza (B.1.2.9.) 9.610,50
E.1.26. Projekat zaštitne zone izvorišta «Kremenik» Vitez (B.1.3.6.) 1.340,00
E.1.27. Izrada procijene sadašnjeg nivoa zaštite od poplava u FBiH
            (B.2.2.6.) 4.000,00
E.1.28. Izrada vodnog bilansa tla Federacije BiH u cilju prevencije erozije,
             poplava i suša (B.2.2.7.) 31.790,00
E.1.29. Idejni projekat regulacije Lepeničkog potoka, Kiseljak
            (C.1.1.5.2.2.) 2.500,00
E.1.30. Glavni projekat zaštite od voda rijeke Usore (C.1.1.5.2.4.) 11.841,08
E.1.31. Glavni projekat sanacije obala rijeke Bistričak, Zenica (C.1.1.5.2.9.) 12.500,00
E.1.32. Idejno rješenje regulacije rijeke Gribaje, Kalesija (C.1.1.5.2.11.) 20.000,00
E.1.33. Glavni projekat vodovodne mreže za područje opštine Orašje
             (C.1.3.2.11.) 2.945,00
E.1.34. Idejni projekat kanalizacionog sistema i uređaja za prečišćavanje
            otpadnih voda grada Kiseljaka ((C.1.4.1.1.) 9.900,00
E.1.35. Idejni projekat kanalizacije i uređaja za prečišćavanje otpadnih voda
            grada  Vareša (C.1.4.1.4.) 10.000,00
E.1.36. Idejni projekat kanalizacije i uređaja za prečišćavanje otpadnih
             voda grada Zenice (C.1.4.1.5.) 20.000,00
E.1.37. Idejni projekat kanalizacije i uređaja za prečišćavanje otpadnih voda
             grada Bugojna (C.1.4.1.7.) 19.300,00
E.1.38. Projekat kanalizacionog sistema i uređaja za prečišćavanje otpadnih
            voda grada Odžaka (C.1.4.1.9) 30.000,00
E.1.39. Idejni projekat uređaja za tretman otpadnih voda grada Živinica
           (C.1.4.2.1.) 24.000,00
E.1.40. Idejni projekat i tender dokumentacija za tretman otpadnih voda sa
            odlagališta krutog otpada u Sarajevu  (C.1.4.2.2.) 6.000,00
E.1.41. Glavni projekat regulacije rijeke Spreče u Živinicama (C.2.1.5.2.5.) 30.000,00
E.1.42. Glavni projekat regulacije i sanacije obala rijeke Bile (C.2.1.5.2.9.) 4.580,45
E.1.43. Glavni projekat regulacije rijeke Dobrinje u Sarajevu (C.2.1.5.2.11.) 23.800,00
E.1.44. Glavni projekat obaloutvrde na području Ade, Goražde
             (C.2.1.5.2.10 1.600,00
E.1.45. Izrada eksploatacionog bunara Bare za vodosnabdijevanje područja
            Gornja Zenica (C.2.3.2.2.) 9.680,00
E.1.46. Projekat vodovodnog posistema «Crna Rijeka»- ispitivanje čvrstoće
             na smicanje duž dikonuiteta na cilindričnim uzorcima, Sarajevo
            (C.2.3.2.6.) 33.550,00
E.1.47. Glavni projekat višenamjenskog podsistema «Crna Rijeka»- Izrada
             zbirnih elaborata provedenih hidrogeoloških ispitivanja i
             istraživanja, Sarajevo ( C.2.3.2.9.) 29.400,00
E.1.48. Projekat postojećeg stanja kanalizacione mreže, iglavnog
            kanalizacionog kolektora i uređaja za prečišćavanje otpadnih voda
            grada Visoko ( C.2.4.1.2.) 9.214,00
E.1.49. Uređenje lijeve obale rijeke Bioštice u Olovu (D.1.1.5.2.4.) 26.600,00
E.1.50. Sanacija obaloutvrde lijeve obale r. Bosne u Maglaju (D.1.1.5.2.5.) 30.000,00
E.1.51. Sanacija obaloutvrde na lijevoj obali r. Bosne u Zenici (D.1.1.5.2.7.) 9.505,00
E.1.52. Regulacija rijeke Sokoluše u Gračanici, I faza (D.1.1.5.2.8.) 26.423,15
E.1.53. Intervencija na vodotoku Oskova u Živinicama (D.1.1.5.2.9.) 3.704,77
E.1.54. Regulacija korita rijeke Jale u Slavinovićima, Tuzla (D.1.1.5.2.13.) 150.000,00
E.1.55. Projekat rezervoara «Visočica» i dio projekta «Gorčevica»Travnik



16

             (D.1.1.5.2.29.) 20.000,00
E.1.56. Glavni projekat regulacije i sanacije ruševnih obala rijeke Bile
            (D.1.1.5.2.29.) 23.800,00
E.1.57. Istraživanje i ispitivanje za sanaciju korita i slapa rijeke Plive u
             Jajcu ( D.1.1.5.2.32.) 34.670,00
E.1.58.Uređenje i sanacija korita i obaloutvrda rijeke Stavnje, Dabravine-
           Vareš ( D.1.1.5.2.37.) 20.000,00
E.1.59. Uređenje desne obale rijeke Vrbas u Donjem Vakufu, I faza
            (D.1.1.5.2.39.) 57.696,35
E.1.60. Regulacija Hanlovskog potoka u Ključu, I faza (D.1.1.5.2.41.) 150.000,00
E.1.61. Regulacioni radovi na ušću Požarničke Jale u Jalu u Tuzli
            (D.1.1.5.2.43.) 140.000,00
E.1.62. Izgradnja vodovoda Musići, Olovo (D.1.3.2.1.) 30.051,57
E.1.63.Izgradnja vodovodnog sistema Orašac – I faza (D.1.3.2.5.) 46.676,07
E.1.64. Nadzor nad izgradnjom vodovodnog sistema Orašac (D.1.3.2.5.) 524,00
E.1.65. Izgradnja vodovodnog sistema Crljeni, Ključ (D.1.3.2.8. i
             D.1.3.2.28.) 12.323,90
E.1.66. Rekonstrukcija i proširenje postojećeg vodovodnog sistema sa rijeke
            Usore za vodosnabdijevanja  Tešnja (D.1.3.2.11.) 107.000,00
E.1.67. Nadzor nad rekonstrukcijom vodovodnog sistema u Tešnju
            (D.1.3.2.11.) 2.750,00
E.1.68. Rekonstrukcija labaratorije za vodovodni sistem «Crkvice» Zenica
            (D.1.3.2.15.) 6.838,50
E.1.69. Izgradnja vodovoda Klokotnica, Lukavica Rijeka-Doboj Istok,
            (D.1.3.2.18.) 15.141,34
E.1.70. Izgradnja rezervoara «Kurtića Glavica» vodovodd Vrnograč, Velika
             Kladuša (D.1.3.2.21.) 13.792,40
E.1.71. Rekonstrukcija i proširenje vodovodnog sistema Doboj Jug
            (D.1.3.2.25.) 65.620,31
E.1.72. Glavni projekt i tenderska dokumentacija kanalizacionog sistema
             naselja Velagići, Ključ (D.1.3.2.28.) 1.815,00
E.1.73. Projekat zamjenskih bunara P-2 na lokaciji Pribave, Seljanuša-
            Gračanica (D.1.3.2.34.) 42.866,66
E.1.74. Nabavka vodovodnog materijala za rekonstrukciju vodovodnog
             sistema naselja Dubrave-Đurđevik, Živinice (D.1.3.2.35.) 48.332,20
E.1.75. Projekat izgradnje rezervoara «Golubovići Draga» Velika Kladuša
            (D.1.3.2.39.) 70.000,00
E.1.76. Projekat izgradnje vododa «Kovatuša» Bugojno (D.1.3.2.41.) 20.022,00
E.1.77. Regulacije rijeke Dragače u Fojnici, nastavak radova (D.1.1.5.2.28.) 35.000,00
E.1.78. Nadzor i snimanje geoloških i istražnih radova na lokaciji brane
            «Crna Rijeka», Sarajevo (C.2.3.2.6.) 4.000,00
E.1.79. Idejni projekat kanalizacije i uređaja za prečišćavanje otpadnih voda
             Doboj Jug (C.1.4.1.2.) 19.500,00
E.1.80. Idejni projekat glavnog  kanalizacionog kolektora naselja Doboj u
             Kaknju (C.1.4.1.3.) 20.000,00
E.1.81. Regulacija Čajinog potoka u Cazinu  - 2001. godina 56.066,00
E.1.82. Regulacija korita Bunice i Večerice u Hrasnici, Sarajevo- 2001.god. 21.229,32
E.1.83. Regulacija vodotoka Voloder u Bosanskoj Krupi, - 2001. godina 20.958,90
E.1.84. Regulacija rijeke Lješnice u Maglaju – II faza ( razlika u cijeni)-
            (D.1.1.5.2.3.) 33.600,00



17

E.2. PRENESENI UGOVORENI RADOVI IZ NAMJENSKIH
       SREDSTAVA BUDŽETA FEDERACIJE BiH 800.000,00
E.2.1. Uređenje obodnih kanala na području Odžačke Posavine (A.3.1.1.3.) 127.478,90
E.2.2. Uređenje odvodnih kanala na području Srednje Posavine (A.3.1.1.3.) 89.804,00
E.2.3. Uređenje odvodnog kanala «Demirovac» (A.3.1.1.3.) 99.373,20
E.2.4. Prenesena neangažovana namjenska sredstva 483.343,90
4. REZERVA 502.890,82
S V E U K U P N O : 17.000.000,00

III - PLAN I FINANSIJSKI PLAN STUPAJU NA SNAGU KADA NA ISTI SVOJU
       SAGLASNOST DA FEDERALNO MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRI-
       VREDE I ŠUMARSTVA.

                           PREDSJEDNIK  UPRAVNOG
                                            ODBORA

                   Aziz Čomor, dipl.inž.građ.


